
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-615        DEL 12/09/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E URGENZA - 
CENTRALE OPERATIVA 118 

OGGETTO:  
Avviso per la formazione di una graduatoria di medici aspiranti alla attribuzione di 
incarichi provvisori o di sostituzione nel Sistema Territoriale della Emergenza 118 
della ASSL di Cagliari.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: PIERO DELOGU  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 12/09/2017                    al 27/09/2017



   

     
 

 
  

 

 
 

IL DIRETTORE DELLE U. O. C.  
SISTEMA TERRITORIALE DELL’EMERGENZA 118 DELLA ASSL DI CAGLIARI 

CENTRALE OPERATIVA 118 SUD SARDEGNA - CAGLIARI 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’art. 1 della Legge 23.10.92, n.421” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 
Sardegna. Abrogazione della L.R. n. 5 del 26.01.1995”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute (A.T.S.); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.T.S., n. 143, del 29.12.2016, di nomina del Dott. Paolo 
Tecleme, in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;  
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.T.S. n. 11 del 18.01.2017, di Individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della 
Salute; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.T.S., n. 22 del 06.02.2017, con la quale sono state 
disposte integrazioni alla Deliberazione n. 11, del 18.01.2017, del Direttore Generale dell’A.T.S. e 
l’individuazione di ulteriori funzioni in capo ai Direttori dell’Area Socio Sanitaria e ai Dirigenti;    
 
VISTA la Deliberazione n. 181 del 29.03.2017, con la quale è stato conferito al Dott. Piero Delogu l’incarico 
temporaneo ad interim, ai sensi dell’articolo 18, comma 8, del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria, del 08.06.2000 e s.m.i., di Direttore della Struttura Complessa U.O. Centrale Operativa 118 Sud 
Sardegna - Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 281 del 05.05.2017, con la quale è stato conferito al Dott. Piero Delogu l’incarico 
temporaneo ad interim, ai sensi dell’articolo 18, comma 8, del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria, del 08.06.2000 e s.m.i., di Direttore della Struttura Complessa U.O. Sistema Territoriale 
dell’Emergenza della ASSL di Cagliari; 
  
VISTA la Normativa Regionale, la quale dispone che gli atti adottati dalle AA.SS.LL. con impatto sui costi di 
gestione, riportino l’attestazione di conformità rispetto ai contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa 
sanitaria e di rientro del disavanzo, previsti nel “Piano di Riorganizzazione e riqualificazione approvato con 
D.G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015”; 

 
DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”, in materia di trattamento dei dati personali; 
 



   

     
 

 
  

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 
29.07.2009, integrato con l’Accordo Collettivo Nazionale del 08.07.2010 ed, in particolare, l’art.15 comma 
12, che prevede la possibilità per le Aziende, in materia di attribuzione di incarichi a tempo determinato, di 
predisporre graduatorie di medici disponibili per  incarichi di sostituzione e provvisori, al fine di non creare 
discontinuità nell’assistenza ai cittadini;  

RICHIAMATI gli artt. 92, 96 e 97 del suddetto Accordo, che disciplinano l’individuazione e l’attribuzione degli 
incarichi di sostituzione e provvisori per i medici del Sistema Territoriale dell’Emergenza 118; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione di un Avviso per la formulazione di una 
Graduatoria di Medici aspiranti all’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione nell’U.O.C Sistema 
Territoriale dell’Emergenza 118 della ASSL di Cagliari; 

VISTA la richiesta di copertura di incarichi vacanti, inoltrata dal Responsabile dell’U.O.C. Sistema Territoriale 
dell’Emergenza  118 della ASSL  di Cagliari,  prot. NP/2017/54197 del 20.06.2017; 

VISTI i n° 5 allegati alla presente Determinazione, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore della ASSL di Cagliari, annottato a margine della 
comunicazione di cui sopra, in merito alla pubblicazione di un “Avviso” finalizzato alla formulazione di una 
graduatoria per incarichi di sostituzione e provvisori nell’U.O.C. Sistema Territoriale dell’Emergenza 118 
della ASSL di Cagliari; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa,  

 

1) Di procedere alla pubblicazione di un “Avviso” per la formulazione di una Graduatoria di Medici 
aspiranti all’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione nell’U.O.C. Sistema Territoriale 
dell’Emergenza 118 della ASSL di Cagliari; 

2) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet della ASSL di Cagliari; 

3) Di comunicare la presente Determinazione all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’articolo 29, comma 2, della L.R. 10/2006, come modificato dall’articolo 3 della 
L.R. 21/2012. 

 
 

 
                                                                      IL DIRETTORE DELLE U.O.C.  
             Sistema Territoriale dell’Emergenza  118  
         Centrale Operativa 118 Sud Sardegna - Cagliari  
      Dott. Piero Delogu 

          (firma digitale apposta) 

        



ATS Sardegna                          ASSL Cagliari 

Sede: Via Enrico Costa, 57                             

(Piazza Fiume)                                               Sede: Via Piero Della Francesca, 1 

07100 Sassari                                        09047 Su Planu - Selargius   

                                                           www.aslcagliari.it 

P.IVA:00935650903  

C.F. 92005870909 

www.atssardegna.it.                 

U.O.C.  

Centrale Operativa 118 Sud Sardegna  

Via Dei Valenzani s.n.c. - 09131 Cagliari 

Tel. 070 6096387  

Fax 070 548055 – 070 6096630 

e.mail: centrale.ca@asl8cagliari.it 

P.E.C.: centrale.ca118@pec.aslcagliari.it 

      Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 
            Allegato 1 

 

 
 
  

 

Avviso per la formazione di una graduatoria di medici aspiranti 
all’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione nel Sistema 

Territoriale dell’Emergenza 118 della ASSL  di  Cagliari 
 

 
In esecuzione della Determinazione del Direttore del Sistema Territoriale dell’Emergenza 118, ASSL di 
Cagliari  è indetto avviso pubblico per la formazione di una graduatoria aziendale da utilizzare per incarichi 
provvisori e/o di sostituzione nel Sistema Territoriale dell’Emergenza 118 della ASSL di Cagliari.  
 
Tale avviso è rivolto ai medici, inseriti o non inseriti nella graduatoria unica regionale definitiva per l’Anno 
2017, pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 9  del 16/02/2017 - Supplemento Straordinario n. 10, in possesso 
dell’attestato di idoneità al Servizio Territoriale dell’Emergenza 118, ai sensi dell’art. 92, comma 4 e dell’art. 
96 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, stipulato ai sensi dell’art. 8 del 
D. Lgs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, siglato in data 29 luglio 2009. 
I medici interessati al conferimento di incarichi provvisori e/o di sostituzione nel Servizio della ASSL  Cagliari 
denominato “Sistema Territoriale dell’Emergenza”, sono invitati a produrre, con lettera raccomandata  con 
avviso di ricevimento, oppure tramite consegna a mano al competente Servizio – Sistema Territoriale 
dell’Emergenza, entro il 20° giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso nel sito web aziendale 
www.aslcagliari.it apposita istanza, redatta secondo lo schema esemplificativo allegato al presente avviso, 
indirizzata alla ASSL  Cagliari - Sistema Territoriale dell’Emergenza - Via Dei Valenzani, s.n.c., 09131 
Cagliari, negli orari di apertura: dal lunedì al venerdì, dalle ore 09,00 alle ore 12,00. Sulla busta esterna 
contenente la domanda  dovrà chiaramente indicarsi, a pena di esclusione dalla graduatoria, la seguente 
dicitura:  
CONTIENE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA  GRADUATORIA  DI MEDICI ASPIRANTI 
ALL’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI PROVVISORI O DI SOSTITUZIONE NEL SISTEMA TERRITORIALE  
DELL’EMERGENZA 118 DELLA ASSL DI CAGLIARI.  
Le domande potranno essere inoltrate anche tramite Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) al seguente 
indirizzo: centrale.ca118@pec.aslcagliari.it  
Si precisa che la trasmissione tramite P.E.C. è valida se entrambi gli indirizzi sono di Posta 
Elettronica Certificata (P.E.C.); non lo è se effettuata da un indirizzo di posta elettronica ordinaria a 
quello di posta elettronica certificata.  
 
Si considereranno prodotte in tempo utile le istanze pervenute entro il 20° giorno successivo alla 
pubblicazione del presente avviso (non farà fede il timbro postale). 
 
Nell’istanza dovranno dichiararsi, oltre ai dati anagrafici dell’interessato: a) la data e il voto di laurea, 
l’Università presso cui la laurea è stata conseguita, la data e la sede universitaria  ove è stata conseguita 
l’abilitazione all’esercizio professionale, l’iscrizione all’Ordine dei medici indicando la sede provinciale; b) la 
posizione e il punteggio assegnato nella Graduatoria Regionale Anno 2017 (per i medici inclusi nella 
suddetta graduatoria); c) la dichiarazione sul possesso dell’attestato di idoneità abilitante all’esercizio 
dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale 118; d) l’eventuale iscrizione a corsi di formazione in Medicina 
Generale o a corsi di specializzazione; e) l’esatto recapito (anche telefonico: fisso e/o cellulare) presso cui il 
medico sarà raggiungibile. 
Dovrà essere allegata la fotocopia della carta di identità, in corso di validità, e del codice fiscale. 
 
La ASSL Cagliari conferisce gli incarichi provvisori o di sostituzione secondo l’ordine di Graduatoria 
Regionale Anno 2017, con priorità per i medici residenti nell’ambito della ASSL Cagliari, precisando che tali 
incarichi non sono conferibili a chi versi in posizione di incompatibilità (artt. 17 e 97 dell’A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, stipulato ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs n. 502 del 
1992 e successive modificazioni ed integrazioni, siglato in data 29 luglio 2009). 

http://www.aslcagliari.it/
mailto:centrale.ca118@pec.aslcagliari.it


ATS Sardegna                          ASSL Cagliari 

Sede: Via Enrico Costa, 57                             

(Piazza Fiume)                                               Sede: Via Piero Della Francesca, 1 

07100 Sassari                                        09047 Su Planu - Selargius   

                                                           www.aslcagliari.it 

P.IVA:00935650903  

C.F. 92005870909 

www.atssardegna.it.                 

U.O.C.  

Centrale Operativa 118 Sud Sardegna  

Via Dei Valenzani s.n.c. - 09131 Cagliari 

Tel. 070 6096387  

Fax 070 548055 – 070 6096630 

e.mail: centrale.ca@asl8cagliari.it 

P.E.C.: centrale.ca118@pec.aslcagliari.it 

      Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 
            Allegato 1 

 

 
 
  

 

 
I medici aspiranti non inclusi nella Graduatoria Regionale Anno 2017, saranno così graduati: 

1. minore età al conseguimento del diploma di laurea; 
2. voto di laurea; 
3. anzianità di laurea (norma transitoria n. 7 dell’A.C.N. per la Medicina Generale). 

 
Costituiscono motivi di esclusione dalla graduatoria: 

 la mancanza della firma nella domanda; 

 l’omessa dichiarazione di iscrizione all’Ordine dei Medici; 

 l’omessa dichiarazione del possesso dell’attestato abilitante all’esercizio dell’attività di 
Emergenza Sanitaria Territoriale 118; 

 la mancata trasmissione della domanda entro il termine previsto; 

 la mancata indicazione, da parte del medico, del proprio recapito, anche telefonico,  e/o 
dell’indirizzo P.E.C.,  

 la mancata trasmissione della fotocopia della carta di identità in corso di validità e del 
codice fiscale.  

 
La Graduatoria di cui trattasi resterà valida per tutto il periodo di vigenza della Graduatoria Regionale Anno 
2017 e sarà riformulata seguendo identica procedura, dopo l’approvazione della successiva Graduatoria 
Regionale. 
 
La ASSL di Cagliari si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, modificare o revocare, 
in tutto o in parte, il presente Avviso. Per quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento alle 
disposizioni che regolano i rapporti con i Medici di Medicina Generale convenzionata addetti ai Servizi di 
Emergenza Sanitaria Territoriale. 
 
I dati personali forniti dai partecipanti alla procedura saranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 
196/2003. 
 
 
 
      IL DIRETTORE DELLE U.O.C. 
    SISTEMA TERRITORIALE DELL’EMERGENZA  
   CENTRALE OPERATIVA 118 SUD SARDEGNA - CAGLIARI 

         Dott. Piero Delogu   
 
 
 
Cagliari  
 

 



        Allegato 2 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

ALLA GRADUATORIA  DI MEDICI ASPIRANTI ALL’ATTRIBUZIONE  DI  INCARICHI PROVVISORI  O  

DI SOSTITUZIONE NEL SISTEMA TERRITORIALE DELL’EMERGENZA  118  DELLA ASSL  DI  

CAGLIARI 

 

Imposta di           

Bollo E. 16 

 

Alla ASSL di Cagliari 

Via Piero Della Francesca, 1  

09047 Selargius 

 

Il sottoscritto Dott. (Cognome) ____________________________ Nome _____________________________________ 

Nato a  _______________________________________ Prov. ___________________________ il ________________ 

Codice Fiscale ___________________________ Comune di Residenza ______________________________________ 

Provincia _________________________ Indirizzo ______________________________________________ n.______ 

C.A.P. _______________________ n. Tel. ______________________ e - mail________________________________ 

P.E.C.  __________________________________________________ 

A.T.S.  di residenza________________________________________________________________________________ 

 

      Inoltra Domanda 

 

D’iscrizione nella Graduatoria di Medici aspiranti all’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione nel Sistema 

Territoriale dell’Emergenza 118 della ASSL  di Cagliari. 

 

Chiede che ogni comunicazione venga indirizzata presso: 

o La propria residenza 

o Il domicilio sotto indicato 

c/o ________________________________________ Comune ___________________________  Prov. ____________ 

Indirizzo ________________________________________________________________  n. _______ C.A.P. ________ 

 

Data …………………….                Firma ……………………….. 

 

 

 

In caso di trasmissione di domanda tramite Posta Elettronica Certificata (P.E.C.), la domanda, a pena d’inammissibilità, 

deve essere firmata digitalmente.  

In luogo dell’autenticazione della firma, allegare fotocopia semplice  di un documento di identità in corso di validità, a 

pena di inammissibilità. 

Per  l’accoglimento della domanda farà fede solo il timbro apposto sulla domanda dall’Ufficio Protocollo della ASSL di 

Cagliari o dal Sistema Territoriale dell’Emergenza - Centrale Operativa 118 Sud Sardegna - Cagliari, se consegnata a 

mano. 

Se la domanda sarà consegnata a mano, la fotocopia del frontespizio della domanda, sarà l’unico documento valido da 

produrre in caso di smarrimento della domanda. A tal fine i partecipanti per l’inserimento nella Graduatoria dovranno 

presentare all’Ufficio competente, unitamente alla consegna della domanda,  anche la fotocopia del frontespizio della 

medesima.    

   

 

 

           

 

  



ATS Sardegna  ASSL Cagliari 

Sede: Via Enrico Costa, 57 Sede: Via Piero Della Francesca, 1   

07100 Sassari  09047 Su Planu – Selargius 

P.IVA:00935650903 www.aslcagliari.it 

C.F. 92005870909 

www.atssardegna.it.                 

U.O.C.  

Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 

Sistema Territoriale dell’Emergenza  

Via Dei Valenzani s.n.c. - 09131 Cagliari 

Tel. 070 6096387  

Fax 070 548055 – 070 6096630 

e.mail: centrale.ca@asl8cagliari.it 

     Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 
           Sistema Territoriale dell’Emergenza 
 

 
 
  

 

           Allegato 3 

 

 

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONI DELLA DOMANDA 

 

La domanda di inserimento e di aggiornamento deve essere in regola con l’imposta di bollo.  

 

I medici che aspirano ad essere inseriti nella Graduatoria per l’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione nel 

Sistema Territoriale dell’Emergenza 118 di Cagliari devono possedere alla data della scadenza del termine per la 

presentazione della domanda, i seguenti requisiti: 

 Iscrizione all’Albo professionale (Ordine dei Medici); 

 Attestato di formazione specifica in Medicina Generale di cui al Decreti Legislativi n. 256/1991 e n. 368/1999 

e n. 277/2003, oppure essere in possesso dell’abilitazione in Medicina e Chirurgia acquisita entro il 31.12.1994 

(articolo 30 del D. Lgs. N. 368/1999); 

 Attestato di idoneità all’esercizio dell’Attività di Emergenza Sanitaria, ai sensi dell’articolo 96 del D.P.R. n. 

270/2000; 

 

Per l’accoglimento della domanda farà fede solo il timbro apposto sulla domanda dall’Ufficio Protocollo della 

ASSL Cagliari o dal Sistema Territoriale dell’Emergenza - Centrale Operativa 118 Sud Sardegna Cagliari, se 

consegnata a mano.  

Se la domanda sarà consegnata a mano, la fotocopia del frontespizio della domanda, sarà l’unico 

documento valido da produrre in caso di smarrimento della domanda. A tal fine, i partecipanti per 

l’inserimento nella Graduatoria dovranno presentare all’Ufficio competente,  unitamente alla consegna 

della domanda, anche la fotocopia del frontespizio della medesima. 

 

L’amministrazione non si assume responsabilità in caso di mancato recapito dovuto a: 

 Errata indicazione del recapito da parte del richiedente; 

 Mancata  o tardiva indicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato in domanda; 

 Eventuali disguidi postali o telegrafici o, comunque, imputabili a terzi, a caso fortuito o a forza 

maggiore. 

 

NOTA BENE 

  

1. Ai sensi dell’articolo 15, comma 11, dell’Accordo Collettivo Nazionale vigente della Medicina 

Generale, i medici già titolari di incarico a tempo indeterminato per una o più delle attività (assistenza 

primaria, continuità assistenziale, Emergenza Sanitaria Territoriale), non possono fare domanda di 

inserimento nella relativa Graduatoria del settore e, pertanto, possono concorrere all’assegnazione 

degli incarichi vacanti solo per trasferimento. 

2. Ai sensi dell’articolo 16, comma 4, dell’Accordo Collettivo Nazionale vigente della Medicina 

Generale, le attività di servizio svolte durante i periodi formativi (corso in Medicina Generale, Scuole 

di specializzazioni), non sono valutabili; 

3. Per i titoli di studio conseguiti all’estero, indicare gli estremi del provvedimento di riconoscimento di 

equipollenza, rilasciato dal Ministero della Salute; 

4. I titoli di servizio non sono cumulabili se riferiti ad attività svolte nello stesso periodo. In tal caso è 

valutato il titolo che comporta il punteggio più alto; 

5. A parità di punteggio complessivo in graduatoria, prevalgono nell’ordine:  la minore età, il voto di 

laurea e, infine, l’anzianità di laurea; 

6. L’iscrizione alla Graduatoria è valida esclusivamente per l’anno di riferimento. 

 

 

   



           Allegato 4 

 

Richiesta di inserimento nella Graduatoria di Medici aspiranti all’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione 

nel Sistema Territoriale dell’Emergenza di Cagliari  

 

     AUTOCERTIFICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dott.  (Cognome) ____________________________ (Nome) ___________________________________ 

Nato a  _______________________________________ Prov. ___________________________ il ________________ 

 

                 DICHIARA 

 

1. Di essere iscritto all’Ordine dei Medici della Provincia di ……………………….. n. iscrizione ………… 

2. Di essere in possesso del diploma di laurea in Medicina e Chirurgia conseguito presso l’Università di 

………………………….. in data ………………… con voto …………. 

3. Di aver conseguito l’Abilitazione in Medicina e Chirurgia il giorno ……. mese ………………… anno …… 

4. Di essere in possesso dell’Attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di Emergenza Sanitaria Territoriale, ai 

sensi dell’articolo 96 del D.P.R. n. 270/2000 

5. Eventuali servizi svolti  nel Sistema Territoriale dell’Emergenza. 

 

 

Il sottoscritto si impegna a comunicare all’A.T.S. presso cui ha presentato domanda di inserimento eventuali 

incarichi a tempo indeterminato che gli verranno assegnati in Regione Sardegna o in altre Regioni. 

 

Le notizie sopra riportate corrispondono al vero.   (1) 

 

Data ……………    Firma del dichiarante …………………………………… (2) 

 

Ai fini dell’attribuzione dei punteggi, le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà e le autocertificazioni devono 

essere tali da consentire la valutazione;  non si terrà conto delle dichiarazioni dalle quali non è possibile dedurre i 

dati di valutazione.  

 

(1) Ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, le dichiarazioni mendaci e la falsità negli atti, sono 

puniti dal Codice Penale. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 

emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 

(2) Ai sensi dell’articolo 38 del D.P.R. n. 445/2000, la sottoscrizione non è soggetta ad autenticazione se la 

dichiarazione di atto di notorietà è inviata unitamente a copia fotostatica, ancorché non autenticata, di un 

documento di identità in corso di validità, del sottoscrittore.      

    

 

 



ATS Sardegna  ASSL Cagliari 

Sede: Via Enrico Costa, 57 Sede: Via Piero Della Francesca, 1   

07100 Sassari  09047 Su Planu – Selargius 

P.IVA:00935650903 www.aslcagliari.it 

C.F. 92005870909 

www.atssardegna.it.                 

U.O.C.  

Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 

Sistema Territoriale dell’Emergenza  

Via Dei Valenzani s.n.c. - 09131 Cagliari 

Tel. 070 6096387  

Fax 070 548055 – 070 6096630 

e.mail: centrale.ca@asl8cagliari.it 

     Centrale Operativa 118 Sud Sardegna 
           Sistema Territoriale dell’Emergenza 
 

 
 
  

 

                      Allegato 5 

 

 

Decreto Legislativo 30 Giugno 2003, n. 196. 

          Informativa resa all’interessato per il trattamento dei dati personali. 

 

Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196  “Codice in materia di protezione dei dati personali”, La 

informiamo di quanto segue: 

 

1. Il trattamento a cui saranno sottoposti i dati personali richiesti è diretto esclusivamente all’espletamento, da 

parte di questa ASSL di Cagliari, della formazione della Graduatoria di medici aspiranti all’attribuzione di 

incarichi provvisori o di sostituzione nel Sistema Territoriale dell’Emergenza di Cagliari, valida per l’anno 

2017, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 

Generale, reso esecutivo dalla Conferenza Stato - Regioni, in data 29 Luglio 2009; 

 

2. Il trattamento viene effettuato avvalendosi di mezzi informatici; 

 

3. Il conferimento dei dati personali risulta necessario per svolgere gli adempimenti di cui sopra e, pertanto, in 

caso di rifiuto, il richiedente non potrà essere inserito in detta Graduatoria;  

 

4. I dati personali saranno pubblicati sul sito internet della ASSL di Cagliari, all’indirizzo www.asl cagliari.it  

 

5. L’articolo 7 del citato Decreto conferisce al richiedente l’esercizio di specifici diritti in relazione al trattamento 

dei dati personali;  

 

6. Responsabile del trattamento dei dati è il Direttore del Sistema Territoriale dell’Emergenza - Centrale 

Operativa 118 Sud Sardegna -  Cagliari.  

 

 

 

Per accettazione                                                                                        Firma _________________________ 

http://www.asl/

